MINISTÉRIO PÚBLIC O DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLIC O DO DISTRITO FEDERA L E TERRITÓRIOS

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 533 , DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO DISTRITO
FEDERA L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 232/PGJ, de 28/2/2013, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1160/PGJ, de 6/9/2010
publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de maio de
2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de junho de
2007,

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 08191.014242/2016-
68,

R E S O L V E

Art . 1 o - Retificar o Art. 1 o da Portaria n° 474 de 13 de junho de 2016,
referente à Promoção Funcional na carreira do MPU da servidora Potyar a Filomen a
Chei m Alve s da seguinte maneira:

- Onde se lê: "Técnico do MPU/Apoio Técnico/Administração";

- Leia-se: Analist a do MPU/Apoi o Técnic o Administrativo / Biblioteconomia .

Art . 2 o - Retificar o anexo I, do Art. 1 o , da Portaria n° 476 de 13 de junho de
2016, referente à Progressão e Promoção Funcional na carreira do MPU, para
EXCLUI R a progressão da servidora Jannean e Rosend o Barros , matrícula 4138,
Técnico do MPU/ Apoio Técnico Administrativo/Administração, para TC-B5, com
efeitos financeiros em 25 de janeiro de 2016.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

WAGNER^BT É CASTR O ARAÚJ O

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 858, 04 DE JULHO DE 2016.